
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080400251

251

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 705001/2021
O Município de Lagoa D'Anta/RN, torna público que realizará Licitação Pública

na Modalidade TOMADA DE PREÇOS pelo regime de menor preço global, com o objetivo:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA
AVENIDA ANTONIO JUSTINO DA CRUZ E DA RUA MARIA LÍDIA DA CONCEIÇÃO NO
MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA/RN. A sessão, apenas para abertura dos envelopes de
Habilitação, ocorrerá às 09h30min do dia 20/08/2021. Os interessados poderão entregar os
envelopes de Credenciamento; Envelope nº. 01 - HABILITAÇÃO e Envelope nº. 02 -
PROPOSTA até a data da sessão. Informações, o Edital, anexos e CRC podem ser solicitados
através do e-mail: pmld.cpl2021@gmail.com

Lagoa D'Anta-RN, 2 de agosto de 2021.
WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e
de acordo com o que consta na, presente Tomada de Preços, efetuamos a ADJUDICAÇ ÃO
ao licitante: RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 07.555.440/0001-54, por
apresentar a proposta menor ao valor estimado do Edital Tomada de Preços n° 001/2021
com o valor de R$ 330.482,44 (Trezentos e trinta mil quatrocentos e oitenta e dois reais
e quarenta e quatro centavos), do objeto da Tomada de Preços N° 001/2021, o que tem
por finalidade Obras e serviços de Engenharia de Contratação de empresa do ramo
pertinente para execução das obras de Pavimentação em Paralelepípedo pelo método
convencional com drenagem superficial e calçadas no município de Lagoa Salgada/RN.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Lagoa Salgada-RN, 2 de agosto de 2021.
OSIVAN SÁVIO NASCIMENTO QUEIROZ

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Homologo pelo presente procedimento de licitação realizado através da
Tomada de Preços N° 001/2021, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o
presente procedimento. Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
Homologado.

Lagoa Salgada-RN, 2 de agosto de 2021.
OSIVAN SÁVIO NASCIMENTO QUEIROZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de contrato nº 2021.06.04.010.001 Presencial nº 2021.06.04.010. Constitui
Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para fornecimento
fracionado de equipamentos, material permanente e utensílios de cozinha, a fim de
atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: MEIRE KARLA DE
AZEVEDO ARAÚJO DANTAS ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2000; Decreto
Federal nº 10.024/2019; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013
e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 8.666/93 em sua
atual redação e Resolução Nº 028/2021 - TCE/RN. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$
7.540,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de
sua assinatura 29/07/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Lucas Gustavo Lima da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 2021.06.04.010.002 Presencial nº 2021.06.04.010. Constitui
Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para fornecimento
fracionado de equipamentos, material permanente e utensílios de cozinha, a fim de
atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: D F DE S SILVA -
ME 04.599.190/0001-66. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº
10.024/2019; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 8.666/93 em sua atual
redação e Resolução Nº 028/2021 - TCE/RN. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$
22.800,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de
sua assinatura 29/07/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Diosneci Ferreira de Sena Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 2021.06.04.010.004 Presencial nº 2021.06.04.010. Constitui
Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para fornecimento
fracionado de equipamentos, material permanente e utensílios de cozinha, a fim de
atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: J. J. COMERCIO E
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2000; Decreto
Federal nº 10.024/2019; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013
e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 8.666/93 em sua
atual redação e Resolução Nº 028/2021 - TCE/RN. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$
4.370,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de
sua assinatura 29/07/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, João Ricardo de Oliveira Gonçalves, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 2021.06.04.010.003. Presencial nº 2021.06.04.010. Constitui
Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para fornecimento
fracionado de equipamentos, material permanente e utensílios de cozinha, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: M NOGEIRA INFORMÁTICA LTDA - EPP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº 10.024/2019; Decreto Federal
nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 028/2021 - TCE/RN. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 56.845,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em
vigor a partir da data de sua assinatura 29/07/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de
Paiva, pela contratante, Allan Kennes Diógenes Rêgo, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 2020.04.08.006.001.03 Contrato nº 2020.04.08.006.001. A
prorrogação do prazo de vigência do Contrato, datado de 14/05/2020, com a CASA DE
APOIO NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA ME, que passa a fazer parte integrante deste
aditivo, independentemente de transcrição, cujo o objeto é a execução dos serviços de
hospedagem com fornecimento de alimentação e translado para pacientes e
acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde fora do domicilio na cidade do
Natal/RN, a fim de atender demanda do município de Luís Gomes/RN, através da Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN. Artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666/93 expressa nos
subitens 84.1, 85 e 106 do instrumento de convocatório e nas cláusulas quinta e decima
quarta do contrato original. VIGÊNCIA: até o dia 28 de setembro de 2021. Carlos Augusto
de Paiva - CONTRATANTE; Maria de Lourdes Gadelha - CONTRATADA. 28/07/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.07.22.014

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 07h00min do dia 07/06/2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2021.07.22.014 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa especializada para eventual execução dos serviços de solda,
ferragens e serralheria, no que pertine a confecção e manutenção de estruturas metálicas
e forro de PVC, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
consignados na LOA 2021/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 02/08/2021, o qual
poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes-RN, 30 de junho de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.07.23.015

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 14h00min do dia 07/06/2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2021.07.23.015 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa para execução dos serviços de cozimento e fornecimento
eventual de refeições prontas do tipo comercial, a fim de atender demanda das secretarias
e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios consignados na LOA 2021/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520,
8.666. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 02/08/2021, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes-RN, 30 de junho de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais torna público o Procedimento Administrativo/Chamada Pública, para
efetuar cadastramento de Pessoas Físicas e Jurídicas, objetivando o fornecimento de
Gêneros Alimentícios destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Macaíba, em conformidade com a Lei Federal n° 11.947/2009 e a Resolução nº 06/2020 -

FNDE e suas respectivas atualizações, sendo os mesmos adquiridos diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Os interessados terão do dia
04/08/2021 até 18/08/2021, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min para
realizarem seu cadastro conforme Edital. O Edital e seus anexos na integra estarão á
disposição dos interessados na Sede do Executivo Municipal, bem como, através do site:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes.

Macaíba-RN, 3 de agosto de 2021.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2018.11.08.037.002.05

Espécie: Termo aditivo nº 2018.11.08.037.002.05. Contrato 2018.11.08.037.002. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada PEDRO ROMÃO NETO - EPP
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: A prorrogação do prazo de vigência do
Contrato de fornecimento de produtos, datado de 21 de janeiro de 2020, que passa a fazer
parte integrante deste aditivo, independentemente de transcrição, cujo o objeto é a
aquisição fracionada de combustíveis: Gasolina comum, Álcool, Diesel comum e Diesel S-10,
destinados ao abastecimento dos veículos da frota municipal, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major
Sales/RN. Vigência dia 25 de setembro de 2021 Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela
contratante Pedro Romão Neto - Pela Contratada - Major Sales/RN, 13/07/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2020.01.24.003.001.02

Espécie: Termo Aditivo nº 2020.01.24.003.001.02, Contrato 2020.01.24.003.001.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada ARTENG
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP Objeto: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo: A alteração contratual para suplementação do valor inicialmente pactuado entre as
partes através do contrato firmado em 05 de maio de 2020, no valor de R$ 194.549,84 (Cento
e Noventa e Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos),
cujo o objeto é a execução dos serviços concernentes a revitalização da praça de eventos no
município de Major Sales/RN, com recursos do Contrato de Repasse nº 869862/2018 -
Ministério do Turismo, através da Caixa Econômica Federal, conforme planilha e justificativa
técnica em anexo, que passam a fazer parte integrante deste aditivo independentemente de
transcrição. Valor R$ 194.549,84 (Cento e Noventa e Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e
Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos) para R$ 291.591,92 (Duzentos e Noventa e Um Mil,
Quinhentos e Noventa e Um Reais e Noventa e Dois Centavos), que deverão ser pagos de
acordo do a execução dos serviços, mediante apresentação das faturas correspondentes.
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela contratante Josenildo Nunes de Lima Junior -
Pela Contratada - Major Sales/RN, 13/07/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.23.009RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 9h00min do dia 13 de agosto de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.07.23.009RP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA. o edital do certame estará disponível

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-04T02:10:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




